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I vårt, liksom i juristkommissionens, uppdrag ingår att granska brottsutred-

ningen efter mordet på statsministern. Juristkommissionen har i del 2 av sin

rapport, som överlämnades den 15 december 1987, lämnat en redogörelse

för sin granskning av just brottsutredningen. Vår avsikt är att med den

rapporten som utgångspunkt göra de överväganden och eventuella

ytterligare utredningar som ligger i vårt uppdrag.

Vår avsikt har varit att avge en samlad rapport över vårt arbete. Den

intensiva debatt som polisspåret gett upphov till och de rykten som blivit

en följd bl.a. av att polisens utredning i denna del inte kan göras offentlig –

i varje fall inte nu – har emellertid gjort att vi ansett det påkallat att, utan att

avvakta juristkommissionens rapport, företa en granskning av brotts-

utredningen i de delar den gäller misstankar om polismäns eventuella med-

verkan till mordet och att genom denna skrivelse redogöra för resultatet av

vår granskning.

Vår granskning har avsett brottsutredningen i följande delar:

– iakttagelser som en busschaufför och en busspassagerare uppgett att de

gjort mordnatten kl. 23.30 vid en busshållplats på Birger Jarlsgatan;

– iakttagelser som olika personer gjort av polisbilar, eller bilar som upp-

fattats som polisbilar, på Drottningsgatan, Johannesgatan, Rörstrandsgatan,

Tranebergsbron och Stureplan;

– bestämningen av tidpunkten då larm med anledning av mordet sändes ut

över polisradion och tidpunkten då de första polismännen kom till platsen;

– iakttagelsen kort efter mordet av en polisbil på David Bagares gata;

– iakttagelser som en hyresvärd och en fastighetsskötare gjort i september

1987 i samband med en undersökning av en vattenläcka i en polismans

lägenhet;

– tips beträffande en polisman som några dagar efter mordet företog en

märklig bilresa i södra Sverige;

– tips och anmälningar i vilka enskilda polismän pekats ut som eventuella

mördare eller medverkande till mordet på grund av bl.a. sitt utseende och

likhet med polisens spaningsbilder, sina personliga egenheter eller sina

politiska åsikter.

Merparten av dessa spaningsuppslag har utretts. I några fall – främst sådana

där anmälan eller tipset kommit in nyligen – pågår eller planeras utredning.

De utredningar som har avsett misstankar mot enskilda polismän handhas

av rikspolisstyrelsens säkerhetsavdelning. Övriga utredningar handhas av

våldsroteln vid polismyndigheten i Stockholm.

Vi har vid vår granskning tagit del av allt utredningsmaterial i denna del

som åklagarna och polisen har. Vi har dessutom haft samtal med åklagarna

företrädda av bitr. riksåklagaren Axel Morath och byråchefen Jörgen

Almblad och polisens spaningsledning företrädd av avdelningschefen Ulf
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